Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.03.2022                                                                                                    № 1056

О проведении «Масленичных гуляний»

В соответствии  с муниципальной программой «Развитие культуры в городском округе г. Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г. Бор от 09.11.2016 № 5238, в связи с проведением 06 марта  2022 года мероприятий «Масленичные гуляния» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Управлению культуры и туризма  администрации городского округа г. Бор (Н.А. Круглова) организовать проведение мероприятий «Масленичные гуляния» на территории городского округа г. Бор согласно прилагаемому перечню (Приложение №1).
2. Утвердить форму пропуска на въезд (выезд) служебного транспорта организаторов мероприятия «Масленичные гулянья» (Приложение № 2).
3. Отделу по защите прав потребителей и координации  торговли администрации  городского округа г. Бор (О.П. Алешина) организовать 06 марта 2022 года торговое обслуживание праздничных мероприятий на площадках у МБУ ДО ЦВР «Алиса», с учетом требований Роспотребнадзора по Нижегородской области «Продукты питания только в промышленной упаковке».
4. МБУ ДО ЦВР «Алиса» (Р.А. Виноградов) организовать  подключение электроэнергии для озвучивания праздничного мероприятия «Веселись, шуми Масленица», подготовку места для проведения мероприятия.
5. МБУ «Управление благоустройства городского округа г. Бор»              (М.В. Чугунов) обеспечить 06 марта 2022 года размещение контейнеров для сбора мусора и уборку территории, прилегающей к МБУ ДО ЦВР «Алиса» после проведения мероприятия.
6. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Бор (О.Ю. Корнилов)           организовать и обеспечить 06 марта 2022 года на территориях проведения масленичных гуляний  охрану общественного порядка, комплекс мероприятий антитеррористической направленности и безопасность движения транспорта и пешеходов.
7. Рекомендовать ФГКУ «20-отряд ФПС по Нижегородской области» (А.А.Хорьков) обеспечить противопожарную безопасность  на площадках у МБУ ДО ЦВР «Алиса» и МАУК «Стеклозаводский ДК».
8. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор С.В. Киричева.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
                     городского округа г. Бор                                                                                                              от 03.03.2022  № 1056

Перечень мероприятий «Масленичные гулянья»

	Название мероприятия
	  Дата
	Место проведения
	Формат мероприятия

	«Эх, Маслёна - красота! Отворяй-ка ворота!» народное гулянье
	6 марта
11.00
	МБУ ДО ЦВР «Алиса»
	Уличное гуляние

	«Масленицу встречай - зиму провожай…» театрализованная программа
	6 марта
11.00
	Кантауровский СДК
	Уличное гуляние

	"Весенний разгуляй" театрализованная программа
	6 марта
11.00
	Шпалозаводский СДК
	Уличное гуляние

	«Широкая масленица» праздничная программа
	6 марта
11.00
	Неклюдовский ДК
	Уличное гуляние

	«Масленичный разгуляй»
фольклорная программа
	6 марта
11.00
	Линдовский
СДКС
	Уличное гуляние

	"Ай, да Масленица" театрализованная программа
	6 марта
11.00
	Ситниковский ДК
	Уличное гуляние

	«Гуляй народ, масленица у ворот!»
театрализованная программа
	6 марта
11.00
	Ямновский СДК
	Уличное гуляние

	"У зимних у ворот, игровой хоровод" театрализованное представление
	6 марта
11.30
	Каликинский СДК
	Уличное гуляние

	«Все - на Масленицу»
театрализованный концерт
	6 марта
12.00
	СДК п.Сормовский
пролетарий
	Уличное гуляние

	«Веселись народ, Масленица
зовёт!» театрализованное
представление
	6 марта
12.00
	Чистопольский
СДК
	Уличное гуляние

	«Эх, Маслена хороша!»
масленичное гулянье
	6 марта
12.00
	Стеклозаводский ДК
	Уличное гуляние

	«Масленица честная, да
проказница большая!»
театрализованная программа
	6 марта
12.00
	Спасский СК
	Уличное гуляние

	"Блинное царство - веселый разгуляй" театрализованная программа
	6 марта
12.00
	ЦД п. Железнодорожный
	Уличное гуляние

	"Светлая Масленица" праздничная программа
	6 марта
12.00
	Октябрьский ДК-музей
	Уличное гуляние

	"В гости Масленица зовёт"
массовое гуляние, посвящённое
русскому народному празднику "Масленица"
	6 марта
12.00

Большепикинский ДК
	Концертная программа в зале с катанием на лошадях

	«Спеши народ, Масленица идет!» театрализованное представление
	6 марта
12.00
	Краснослободский СДК
	Уличное гуляние

	"Эх, да Масленица" театрализованное представление
	6 марта
12.00
	Керженецкий СК
	Уличное гуляние

	"Масленица, блинница, весны именинница!" прощеное воскресенье, масленичное гуляние
	6 марта
12.00
	ДК п. ППК
	Уличное гуляние

	«Сударыня Масленица!» театрализованное представление на Масленицу
	6 марта
12.00
	Большеорловский СК
	Уличное гуляние

	«Весна Красна и Тугарин Змей» театрализованное представление
	6 марта
13.00
	Редькинский СДК
	Уличное гуляние

	«Эй народ, Масленица зовет!» масленичные гуляния
	6 марта
13.00
	Чистоборский СДК
	Уличное гуляние

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа г. Бор                                                                                                              от 03.03.2022  № 1056

	Администрация
городского округа
город Бор
Нижегородской области
ул. Ленина, д. 97, г. Бор,
Нижегородская область, 606440
тел.(83159) 2-16-91,факс 2-21-93
E-mail: official@adm.bor.nnov.ru
От                       №
На №                            _от_              г.

	Для Отдела МВД России по г. Бор

ПРОПУСК
Выдан для  участия в обеспечении праздничного мероприятия, при проведении Масленицы, на  площади у ЦВР «Алиса» , 6 марта  2022 года на транспортное средство, марка ________________________________________
государственный номер______________________________________________
водитель__________________________________________________________
.
Начальник Управления культуры и туризма
администрации городского округа г. Бор                                                      Круглова Н.А.

Глава местного самоуправления                                                Боровский А.В.